
INFORMACJA 
 

z realizacji Uchwały Nr 151/XV/99 Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 13 października 1999r. w sprawie określania trybu 

postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz 
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania  

za  I  PÓŁROCZE  2004 rok. 
 
 

I – kultura fizyczna i sport 
Dotacje na wsparcie działalności w 2004 roku otrzymało 13 stowarzyszeń i 

klubów kultury fizycznej, przy czym na wsparcie realizacji zadań na I półrocze 

rozdysponowano 243.000 zł w tym dla:  

- 11 klubów sportowych prowadzących zorganizowany cykl szkolenia w piłce 

nożnej, koszykówce, piłce ręcznej, pływaniu, pięcioboju nowoczesnym, lekkoatletyce 

i boksie. 

- 2 stowarzyszeń zajmujących się organizacją współzawodnictwa sportowego 

(SZS) i organizacją czasu wolnego młodzieży (UŚKS przy OHP). 

Dzięki środkom dotacyjnym możliwe było uczestnictwo ostrołęckich 

zawodników w cyklu imprez eliminacyjnych do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

Mistrzostw Polski Juniorów.  

1) Doskonale zaprezentowali się pływacy oraz wieloboiści z UŚKS przy 

MOSiR.  Podczas Mistrzostw Europy Juniorów w Lizbonie zawodnik 

Maciej Lewandowski wywalczył złoto. W czasie Mistrzostw Polski, w 

różnych kategoriach wiekowych, klub  zdobył łącznie 15 medali w 

tym 5 złotych, 6 srebrnych i 4 brązowe. Najważniejszy z nich to 

srebrny medal zdobyty przez Magdalenę Waszkiewicz podczas 

Mistrzostw Polski Seniorów na 50 metrowym basenie.  

2) Ogromne osiągnięcia odnotował klub UMKS „Victoria”. Łącznie w grupie 

młodzików (8), kadetów(6), juniorów(12) i młodzieżowcach(5) 

zarejestrowanych jest w Polskim Związku Bokserskim 31 

zawodników. W grupie kadetów, Adam Kurpiewski jest Mistrzem 

Polski i tym samym stał się członkiem kadry.   W dniach 11-14 marca 



br. klub był współorganizatorem w Ostrołęce XI Mistrzostw Polski 

Juniorów w Boksie. Wspaniałe walki zawodników dały sześciu z nich 

predyspozycję  do otrzymania świadczeń stypendialnych za wybitne 

osiągnięcia sportowe.  

W klasyfikacji Ogólnopolskiego  Systemu Sportu Młodzieżowego, w I półroczu,  

klub uzyskał 83 punkty. Ponadto klub osiągnął zwycięstwo  drużynowe w MPJ 

w Ostrołęce, IX miejsce w OOM w Gnieźnie oraz szereg zwycięstw w 

turniejach krajowych i międzynarodowych.    

3) Bardzo dobrze wypadli zawodnicy klubu lekkoatletycznego OKLA – 

Intercell, którzy w  I półroczu startowali w:  

- Halowych Mistrzostwach Polski Seniorów, podczas których Tomasz 

Mateusiak zdobył złoty medal w skoku w dal, 

- Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, w 

pchnięciu kulą, srebro wywalczyła Marta Jaworowska,  oraz srebro 

w  rzucie dyskiem zdobyła Katarzyna Jaworowska. 

Ponadto zawodnicy klubu brali udział i zdobyli szereg medali w innych 

zawodach rangi Mistrzostw Makroregionu Mazursko – Warszawskiego, 

zdobywając 10 medali, Mistrzostwach Mazowsza Młodzików, 

zdobywając 9 medali oraz startowali w Lidze Juniorów i 9 Mityngach.  

Ponadto klub był organizatorem spotkań lekkoatletycznych w Ostrołęce. 

W I półroczu zawodnicy łącznie zdobyli 24 punkty w klasyfikacji 

Ogólnopolskiego Systemu Sportu Młodzieżowego.  

Drugim  klubem lekkoatletycznym jest UKS „Clan”, działający na bazie II LO. 

Zawodnicy obu klubów ściśle ze sobą  współpracują  i wzajemnie się uzupełniają. 

Młodzież wyjechała na obóz sportowy w ramach akcji PZLA „Sportowe wakacje 

2004”, zawodnicy  zajęli drugie miejsce podczas IV Olimpiady Szkół Promocji 

Zdrowia w Płocku. Jest to jedyny klub w mieście, który nie otrzymując wsparcia 

finansowego na działalność przedstawia sprawozdanie z działalności merytorycznej.   

4) W grach zespołowych nie zanotowano sukcesów dających wynik  

w rywalizacji na szczeblu ogólnopolskim w ramach Ogólnopolskiego 

Systemu Sportu Młodzieżowego.  

- MKS „Narew” prowadzi szkolenie w dwóch sekcjach: piłka nożna i tenis, 

szkoląc ponad 100 zawodników w różnych grupach wiekowych. Piłkarze MKS 

„Narew” utrzymali się w IV lidze, co jest bardzo dobrym osiągnięciem biorąc 



pod uwagę trudności finansowe klubu.  W młodzieżowej piłce nożnej nie  

zanotowali również trampkarze KORONY HiD znacznych sukcesów, 

uczestniczyli jedynie w cyklu turniejów ogólnopolskich i międzynarodowych. 

Rocznik 89 wywalczył IV miejsce w Mazowieckiej Lidze Trampkarzy, 92 i 

młodsi II miejsce w Warszawskiej Lidze Żaków, I na Turnieju 

Międzynarodowym Jordan Cup na Chorwacji, I w Turnieju „Błyskawica”. 

Ponadto zawodnicy klubu otrzymali powołania do reprezentacji Mazowsza. 

 

Reasumując – pełna ocena efektów oraz prawidłowego wykorzystania dotacji 

będzie możliwa dopiero po zakończeniu cyklu startów jesiennych. Osiągnięte wyniki 

sportowe w I półroczu pozwalają mieć nadzieję na to, że  Ostrołęka – powiat i gmina 

zanotuje kolejny krok do przełamania granicy 200 pkt. w Ogólnopolskim Systemie 

Sportu Młodzieżowego, który to wynik pozwoliłby umiejscowić miasto w pierwszej 

setce gmin w kraju (we współzawodnictwie uczestniczy ponad 700 gmin). 

Ponadto dotacje umożliwiają przeprowadzanie całego cyklu zawodów 

międzyszkolnych, co umożliwia młodzieży sprawdzenie swoich możliwości, jak 

również start w mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej.  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 


